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[Kim Behnke] 

Dernæst er der spørgsmålet om satellitpro- 
grammer og særlig det, at man i øjeblikket ikke 
kan afsende satellitprogrammer fra Danmark, 
men at man skal ud omkring en station i ud- 
landet. Det er desværre sådan, at ministeren 
såvel som et flertal jo er relativt argumentresi- 
stente, når det gælder reklamerne på dette om- 
råde, 

Det er sådan i dag, at når man har kabel-tv, 
kan man se et hav af reklamer fra udenlandske 
tv-stationer uden problemer, uden restriktio- 
ner. Men i det øjeblik, man vil sende disse sa- 
tellitprogrammer op fra dansk jord, skal de 
meget restriktive danske reklameregler over- 
holdes. Derfor kan det ærgre os en lille smule, 
at konsekvensen af de restriktive reklameregler 
givetvis bliver, at der overhovedet ikke er no- 
gen, der er interesseret i at sende satellit-tv op 
fra Danmark. 

Problemerne om tv blev nævnt af den social- 
demokratiske ordfører, hr. Helge Mortensen, 
men TV 3 vil givetvis ikke gå ind og benytte en 
satellitstation i Danmark, fordi man ønsker 
bl.a. at kunne reklamere for alkohol, medicin 
og andre af de ting, som dansk lovgivning i 
øjeblikket forbyder at man reklamerer for. 

Denne puritanske holdning til reklamer har 
jo eksisteret i mange år. Inden vi i sin tid ind- 
førte reklamer i lokalradio, lokal-tv og TV 2, 
yar der også dem, der mente, at det ville blive 
det danske samfunds undergang, at vi fik re- 
klamer indført. Det har jo heldigvis vist sig ik- 
ke blev tilfældet. 

Dermed er jeg ovre i spørgsmålet om lokal- 
radio/lokal-tv. I den sammenhæng synes jeg, 
at ministeren -  tillad mig udtrykket -  har været 
alt for konservativ i forhold til sit gamle for- 
slag. Fordi der er skrevet et forslag i sidste 
samling, er det ikke ensbetydende med, at det i 
sig selv er godt. Det er ganske rigtigt; der står, 
at der har været ført nogle forhandlinger, men 
med hensyn til de synspunkter, vi har gjort 
gældende omkring lokalradio og større frihed 
-  det har vi jo fået bekræftet fra flere ordførere 
-  er det det modsatte, man har gjort. Man har i 
stedet for sagt: Lad os lave nogle strammere 
regler, så vi lettere kan baske dem, slå dem 
oven i hovedet. Vi ønskede nogle lempeligere 
regler, så vi er sikre på at få nogle lokalradioer 
og lokal-tv-stationer til at overleve, for det er 
faktisk det, det handler om. 

Når vi har de her restriktive regler, så dør de 
en for en, og det er så en politisk beslutning, at 
man vil have lokalradio og lokal-tv til at uddø 
simpelt hen, fordi man ikke ønsker at give dem 
frihed til at lave teknisk samarbejde, nyheds- 
samarbejde osv., som er en ren og skær fornuf- 
tig foranstaltning. 

Vi oplever i øjeblikket, at flere og flere af 
dagbladene går sammen i forskellige former 
for samarbejde, det er der jo ikke forslag i Fol- 
ketinget om at man skal forbyde ved lov. Men 
her ønsker man altså for denne særskilte del af 
mediebilledet, lokalradio og lokal-tv, at have 
disse ekstremt restriktive regler, og dem er vi 
modstandere af. 

Endelig skal jeg bebude, at det levn fra mid- 
delalderen, at vi i Danmark tvinger folk til at 
betale licens selv for noget, de ikke ser, skal vi 
selvfølgelig have pillet ud af dansk lovgivning, 
så dansk lovgivning giver folk menneskerettig- 
heder og frihed til at kunne fraskrive sig at se 
eller betale for at se dansk tv, hvis man end 
ikke ønsker at benytte det, ligesom vi ønsker at 
få fjernet licensen, tvangen til at betale licens, 
blot man ejer et tv-apparat. Vi vil prøve at få 
pillet det ud af lovgivningen sammen med en 
række andre ting, så der vil fra vores side kom- 
me en række ændringsforslag, og afhængigt af, 
hvor vidt de bliver imødekommet, vil vi tage 
stilling til, hvordan vi skal stemme ved tredje- 
behandlingen. 

(Kort bemçerkning). 

Pernille Frahm (SF): 
Jeg er lidt træt af at høre det her med, at det 

er friheden, der bliver antastet, når vi andre 
gerne vil have nogle regler for, hvordan det her 
lokalradio og -tv skal eksistere. Jeg ser på det 
som et urtebed. Lokalradioområdet er som et 
urtebed, og man beslutter sig for, hvad man vil 
have til at gro, og så går man i gang med at 
luge, og det er man nødt til, hvis man vil have, 
at små og sarte, men måske nyttige planter og- 
så overlever. Det vil hr. Kim Behnke vide, hvis 
han selv har prøvet at dyrke lidt have. 

(Kort bemærkning). 

Kim Behnke (FP): 
Jeg kan berolige fru Pernille Frahm med, at 

både i min have og i det århusianske lokalra- 
diomiljø har jeg prøvet at dyrke både sarte og 


